
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.200.50; 13.220.40                                                                                                                Červenec
2006
Bezpečnost hraček -
Část 2: Hořlavost

ČSN
EN 71-2

94 3095

 

Safety of toys - Part 2: Flammability

Sécurité des jouets - Partie 2: Inflammabilité

Sicherheit von Spielzeug - Teil 2: Entflammbarkeit

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 71-2:2006 včetně opravy EN 71-2:2006/AC:2006-05.
Překlad byl
zajištěn Českým normalizačním institutem. Má stejný status jako oficiální verze uvedené evropské
normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 71-2:2006 including its
corrigendum       
EN 71-2:2006/AC:2006-05. It was translated by Czech Standards Institute. It has the same status as the
official
version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 71-2 (94 3095) z prosince 2003.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2006                                                                                        
76126
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 



Strana 2

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 71-5:1993 zavedena v ČSN EN 71-5:2000 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 5: Chemické hračky
(soupravy) jiné než soupravy pro pokusy

EN ISO 2431:1996 zavedena v ČSN EN ISO 2431:1998 (67 3013) Nátěrové hmoty - Stanovení výtokové
doby výtokovými pohárky

EN ISO 6941:2003 zavedena v ČSN EN ISO 6941:2004 (80 0806) Textilie - Hořlavost - Měření rychlosti
šíření plamene u svisle umístěných vzorků

Citované předpisy

Směrnice Rady 88/378/EEC z 1988-05-03, o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
bezpečnosti hraček. V České republice je tato směrnice zavedena nařízením vlády č. 19/2003 Sb.,
kterým se stanoví technické požadavky na hračky.

Vypracování normy

Zpracovatel: Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., odštěpný závod ZÚLP České
Budějovice,
IČ 00015679, Libuše Petříková

Technická normalizační komise: TNK 137, Výrobky pro děti

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva ©tejfová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 71-2
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM                                                                                              Leden 2006

ICS 97.200.50                                                                                                    Nahrazuje EN 71-2:2003

Bezpečnost hraček -
Část 2: Hořlavost
Safety of toys -
Part 2: Flammability
 
Sécurité des jouets -
Partie 2: Inflammabilité

Sicherheit von Spielzeug -
Teil 2: Entflammbarkeit

Tato evropská norma byla schválena CEN 2005-11-30.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.



Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska,
Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska,  Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království,
©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2006 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky
                     Ref. č. EN 71-2:2006 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1          Předmět normy (viz
A.2)..................................................................................................................................................... 7

2          Citované normativní
dokumenty....................................................................................................................................... 7

3         
Definice
..................................................................................................................................................................
............... 7

4         



Požadavky
..................................................................................................................................................................
........... 8

4.1       Všeobecně (viz
A.3)
............................................................................................................................................................. 8

4.2       Hračky nošené na hlavě (viz
A.4)...................................................................................................................................... 8

4.3       Převlekové kostýmy a hračky, které dítě nosí na sobě při hře (viz
A.5)...................................................................... 9

4.4       Hračky, do kterých může dítě vlézt (viz
A.6)..................................................................................................................... 9

4.5       Měkce vycpané hračky (zvířata, panenky apod.) s vlasovým nebo hladkým textilním
povrchem........................ 10

5          Metody
zkoušení
................................................................................................................................................................
10

5.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
........ 10

5.2       Zkouška vousů, knírů, paruk atd. vyrobených z vlasů, vlasových textilií nebo podobných
materiálů
(např. volně visících stuh, papírových nebo textilních proužků), které vyčnívají 50 mm nebo i více
nad povrch
hračky
..............................................................................................................................................................
10

5.3       Zkouška vousů, knírů, paruk atd. vyrobených z vlasů, vlasových textilií nebo podobných
materiálů
(např. volně visících stuh, papírových nebo textilních proužků), které vyčnívají méně než 50 mm
nad povrch hračky, a lisovaných masek kryjících zcela nebo jen částečně
hlavu................................................. 11

5.4       Zkouška splývavých prvků hraček nošených na hlavě (s výjimkou hraček spadajících pod
články
4.2.2 a 4.2.3), kapucí, čelenek apod., a textilních masek kryjících zcela nebo jen částečně hlavu,
převlekových kostýmů a hraček, do kterých může dítě vlézt (viz
A.7)........................................................................ 11

5.5       Zkouška měkce vycpaných hraček, jejichž maximální rozměr je 520 mm nebo
menší...................................... 14



5.6       Zkouška měkce vycpaných hraček, jejichž maximální rozměr je větší než 520
mm............................................ 14

6          Protokol o
zkoušce
............................................................................................................................................................ 16

Příloha A (informativní)  Vysvětlení a odůvodnění požadavků této evropské
normy.......................................................... 17

Příloha ZA (informativní)  Ustanovení této evropské normy vyjadřující základní požadavky nebo jiná
opatření
směrnic
EU
..................................................................................................................................................................
....... 18

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 19

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma (EN 71-2:2006) byla vypracována technickou komisí CEN/TC 52 „Bezpečnost
hraček“, jejíž sekretariát zajiš»uje DS.

Této evropské normě je nutno nejpozději do července 2006 dát status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v
rozporu, je nutno zrušit nejpozději do července 2006.

Tento dokument nahrazuje EN 71-2:2003.

Tato evropská norma byla vypracována na základě mandátu uděleného CEN Evropskou komisí a Evropským
sdružením volného obchodu a podporuje splnění základních požadavků směrnice (směrnic) EU.

Vztah ke směrnici (směrnicím) EU viz informativní příloha ZA, která je nedílnou součástí této evropské
normy.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní normalizační
organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska,
Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska,
©védska a ©výcarska.

-- Vynechaný text --


